
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
 

 
 

Zápis z jednání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů  
Rady Kraje Vysočina č. 1/2016 konané dne 4. února 2016 

 
Přítomni: 

1. Daněk Antonín (předseda) 6. Novák Rostislav  

2. Pavlíková Eliška 7. Kalina Jaromír  

3. Studenec Zdeněk 8. Dvořák Josef  

4. Drápela Lubomír 9. Seidl Ladislav (tajemník) 

5. Daněk Pavel František  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vybíral Karel  4. Podhorská Věra 

2. Milotová Danuše (místopředsedkyně)  5. Kolář Milan 

3. Fischerová Jana  

 
Hosté: 

1. Kružíková Marie (členka rady kraje)  3. Stejskal Petr (OKPPCR) 

2. Čihák Tomáš (Vysočina Tourism)  

 
 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání, schválení programu; 

2. Aktuální informace o naplňování Strategie cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina 
(OKPPCR); 

3. Zlatá jeřabina 2015 – cena kraje za nejlepší kulturní počin (OKPPCR); 

4. Informace o dotačních titulech kultury, památkové péče a cestovního ruchu vyhlášených 
na rok 2016 (OKPPCR); 

5. Informace o aktuálním řešení prostor pro Krajskou knihovnu Vysočiny; 

6. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism (Vysočina Tourism); 

7. Informace o prezentaci Kraje Vysočina na veletrhu Regiontour (Vysočina Tourism); 

8. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 

9. Diskuze, různé; 

10. Závěr.  

 
1. Zahájení jednání, schválení programu 
Antonín Daněk, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina (dále jen „Kkcrvv“), přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. Přednesl program, který byl doplněn o bod 
č. 9. „Nominace na udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina“, který bude 
zařazen za bod č. 5, Takto upravený program byl 7 hlasy schválen. 
 
Dne 14. 1. 2016 byli členové Kkcrvv osloveni emailem a vyzváni k hlasování elektronickou formou 
o podkladovém materiálu k realizaci projektového záměru Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové 



Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 2 

organizace a Vysočina Tourism, příspěvkové organizace (dle mat. RK ze dne 19. 1. 2016: 
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=27832)  
(hlasování bylo uzavřeno dne 18. 1. 2016).  
 
Usnesení 01/01/2016/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje  
k realizaci projektový záměr Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace a Vysočina Tourism, 
příspěvkové organizace jako vhodné navázání na přeshraniční projekty realizované v oblasti 
kultury a cestovního ruchu v předchozích letech, jakými byly Dolnorakouská zemská výstava 2009 
a projekt Porta culturae. Přeshraniční spolupráce paměťových institucí a vzájemná propagace 
společných aktivit bude znamenat další rozvoj pro oblast kultury a cestovního ruchu. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo) 
 
  
2. Aktuální informace o naplňování Strategie cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji 

Vysočina 
Petr Stejskal shrnul aktivity v oblasti cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina: 
Grantový program „Cyklodoprava a cykloturistika 2015“ 

- První vyhlášení grantového programu zaměřeného na podporu cyklo v rámci Fondu 
Vysočiny, alokace 1,5 mil. Kč 

- Doručeny žádosti za cca 2,8 mil. Kč tj. požadavky převyšovaly alokaci o téměř 85% 
- Podpořeno celkem 14 žádostí  

 
Aplikace pro pasportizaci 

- Vytvořena aplikace pro sběr dat přímo v terénu prostřednictvím tabletu s on-line 
zaznamenáváním do pasportu cyklotras 

- Shromažďovány jsou v rámci cyklotrasy informace o značení, doprovodné infrastruktuře a 
jednotlivých nebezpečných místech nebo nesjízdných úsecích včetně fotodokumetace 

- Funkcionalita a praktické testování proběhlo na pilotní cyklotrase Jihlava-Třebíč-Raabs 
 
Videotrasy 

- Realizace v rámci pasportizace cyklotras na páteřních trasách tj. cca 480km 
- Výstupem videotrasy je formát k publikování, kde je nejen video, ale v dalších dlaždicovitě 

uspořádaných oknech mapa s okamžitou polohou, průběh profilu a zájmové body podél 
trasy 

- Slouží zejména pro účely cykloturistiky (weby turistika.cz a livetouring.com, cykloportál  
kraje a turistické weby měst) 

- Současně lze využít pro interní potřebu k zjištění stavu úseku bez nutnosti terénního 
šetření 
 

Mapové podklady 
- Geodatabáze mapových podkladů pro GIS byla rozšířena o turistickou vrstvu v návaznosti 

na data StreetNet vč. aktualizací na 5 let 
 
Projekt značení Euro Velo č. 4 

- V návaznosti na jednání měst Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě a Bystřice nad 
Pernštejnem byla vytipována a předběžně projednaná atraktivní trasa pro vedení 
mezinárodní cykloturistické trasy Euro Velo č. 4 na Vysočině tak aby nejen procházela 
v blízkosti turistických atraktivit, byla bezpečná a nabízela základní služby pro cykloturisty, 
ale současně měla i potenciál dalšího rozvoje služeb a infrastruktury samotné 

 
Cykloportál 

- Realizován jako součást struktury webu Kraje Vysočina 
- Prostředek pro komunikaci v oblasti cyklo s veřejností i obcemi 

 
 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=rada_materialy_detail&id=27832


Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 3 

ForBikes  
- 6. ročník největšího specializovaného a jediného jarního veletrhu cyklistiky se zaměřením 

na nové trendy pro jízdu na kole v přírodě i ve městě, sportovní cyklistiku a cykloturistiku 
- 27. – 29. 3. 2015 PVA Expo Praha Letňany  

 
Cyklodopravní kampaň a soutěž „Do práce na kole“ 

- Jednotný koncept kampaně a soutěže na podporu cyklodopravy probíhal po celý květen ve 
24 městech celé ČR pro zaměstnanecké 2-5 členné týmy 

- Hlavním cílem je ale propagace ekologické mobility v rámci měst a jejich spádově 
dojížďkové vzdálenosti 

- 310 účastníků v Jihlavě, více než 2/3 soutěžících dosáhly na pravidelnost více než 66% 
cest do práce realizovaných na kole, celkem najeto soutěžícími v Jihlavě více než 56000km 

 
Realizace putovní výstavy „Město v pohybu“ 

- Ve spolupráci s pražským sdružením Auto*Mat a ambasádou Dánského království byla v 
období červen – září realizována venkovní výstava ve městech Třebíč, Nové Město na 
Moravě a ve Žďáře nad Sázavou 

 
Klimatour 

- Ekologická cykloštafeta v termínu 23. – 25. 6. 2015 
- Třídenní peloton symbolicky spojil základní a mateřské školy v Častrově, Novém Rychnově, 

Olešné, Dolním Městě, Hněvkovicích a Sázavce 
- Kulturní a tematický program workshopů ve školách zajišťovali členové spolku KUŠ, 

občanského sdružení pro environmentální a multikulturní výchovu a krajský 
cyklokoordinátor. 

 
Dále Petr Stejskal seznámil členy Kkcrvv s aktivitami plánovanými na rok 2016: 

- Grantový program „Cyklodoprava a cykloturistika 2016“ (vyhlášeno zastupitelstvem kraje 
dne 2. 2. 2016, termín sběru žádostí 7. – 14. 3. 2016) 

- příprava grantového programu „Infrastruktura pro cyklistiku 2016“ (vůle vedení kraje rozšířit 
systémovou podporu cyklistiky v rámci Fondu Vysočiny - předpokládané vyhlášení je 
zasedáním zastupitelstva kraje 10. 5. 2016). Participativní rozpočet „Váš názor“, každý 
může podpořit na adrese: http://www.vas-nazor.cz/kraj.html ) 

- Monitoring cyklistů – sčítače 
- Realizace značení cyklotrasy Euro Velo č. 4 
- Dokumentace marketingového potenciálu projektu „ Euro Velo na Vysočině“ 
- Pasportizace cyklotras 
- ČD BIKE (zlepšovat dostupnost a kvalitu doprovodných služeb a infrastruktury pro 

cykloturistiku a současně tak podporovat ekologickou cykloturistiku v kombinaci využití 
dopravy vlakem a na kole v regionu Vysočiny) 

- Česko Jede (Koncept národního portálu propagace všech forem aktivní turistiky) 
- Terénní cyklistika (navrhnout systematickou podporu i pro oblast terénní cyklistiky) 
- Cykloportál (Zajištění průběžného plnění webu jako zdroje informací k problematice 

cyklodopravy) 
- ForBikes (veletrh cyklistiky se zaměřením na nové trendy pro jízdu na kole v přírodě i ve 

městě, sportovní cyklistiku a cykloturistiku) 
- Cyklodopravní kampaň a soutěž „Do práce na kole“ 
- Klimatour 
- Handy cyklo maraton (projekty zaměřené na integraci handicapovaných a zdravých lidí 

formou zejména sportovních aktivit a setkávání se pod heslem „Jedeme v tom všichni“) 
 
Rostislav Novák se dotázal, zdali je již dořešena cyklostezka Jihlava – Třebíč – Raabs. Petr 
Stejskal reagoval, že užívání komunikace ve smyslu cyklotrasy je v tomto konkrétním případě 
pouze jedním z atributů užívání komunikace a jsou ojedinělé případy, kdy existují historicky 
nevyřešené majetkoprávní vztahy. Uvedený případ momentálně již řeší soud a kraj není 
účastníkem tohoto sporu. 
Jaromír Kalina se dotázal, jakým způsobem funguje „Monitoring cyklistů – sčítače“. Petr Stejskal 
odpověděl, že monitoring je zajištěn mobilními automatickými selektivními sčítači. Snímače 

http://www.vas-nazor.cz/kraj.html


Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 4 

detekuji cyklistu na principu kombinace pyro a indukčního snímání a jsou schopny tak rozlišit 
chodce od cyklisty spolu se směrem jejich pohybu po cyklostezce. 
 

 
3. Zlatá jeřabina 2015 – cena kraje za nejlepší kulturní počin 
Ladislav Seidl uvedl anketu Počin roku 2015, která se skládá ze Zlaté jeřabiny (administruje 
OKPPCR) a Skutku roku (administruje ORR). Předložil členům komise k nahlédnutí seznam 
nominovaných na Zlatou jeřabinu v kategoriích Kulturní aktivita a Péče o kulturní dědictví. L. Seidl 
požádal přítomné členy o zapojení se do hlasování v anketě, které bude možné v průběhu měsíce 
března. Další informace zde: www.kr-vysocina.cz/pocinroku  
 
Zlatá jeřabina 2015 byla tradičně vyhlášena ve dvou kategoriích: 

1. Kulturní aktivita (kulturní akce, hudební a divadelní festivaly, koncerty, apod.) 
2. Péče o kulturní dědictví (obnovy kulturních památek, apod.). 

Sběr nominačních návrhů proběhl během ledna 2016 (v 1. kategorii došlo 83 návrhů; v 2. kategorii 
33 návrhů). Z došlých nominačních návrhů byl odbornou pracovní skupinou sestaven seznam 30 
kulturních počinů v obou kategoriích, který bude zveřejněn v tisku a na internetových stránkách 
Kraje Vysočina, a rovněž mediálně propagován partnerem ankety. Hlasování veřejnosti v anketě 
Zlatá jeřabina bude probíhat od 1. 3. 2016 do 31. 3. 2016, a to elektronicky na internetových 
stránkách kraje v sekci kultura a památky nebo prostřednictvím originálních písemných 
hlasovacích lístků uveřejněných v novinách Kraje Vysočina.  

Marie Kružíková doplnila, že slavnostní vyhodnocení obou anket v rámci Počinu roku 2015 
proběhne 6. června 2016 (pravděpodobně na zámku ve Světlé nad Sázavou). Krom vyhlášení 
těchto dvou anket bude připojeno i vyhlášení ankety „Žena regionu 2015“. 

 
4. Informace o dotačních titulech vyhlášených na rok 2016 
Ladislav Seidl informoval o dotačních titulech vyhlášených na úseku OKPPCR: 
 

1) Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina: 
Zásady pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek v Kraji Vysočina  

- Zaměřené na podporu obnovy nemovitých a movitých kulturních památek v Kraji 
Vysočina. Dotace poskytována vlastníkům kulturních památek.  

- Termín pro podání žádostí je od 15. 1. do 15. 2. 2016,  
- alokace 13 mil. Kč. 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové 
dokumentace obnovy kulturních památek v Kraji Vysočina  

- Zaměřené na podporu zpracování předprojektové dokumentace obnovy kulturních 
památek, zejména statické posudky, restaurátorské, stavebně historické, 
dendrochronologické, mykologické, archeologické a další průzkumy, nezbytné pro 
přípravu řádné projektové dokumentace.  

- Dotace poskytována vlastníkům kulturních památek.  
- Termín pro podání žádostí je od 1. 3. do 31. 3. 2016,  
- alokace 500 tis. Kč.  

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací městům s památkami UNESCO 
v Kraji Vysočina 

- Dotace poskytována městům s památkami UNESCO na území Kraje 
Vysočina.                             

- Termín pro podání žádostí je od 1. do 29. 2. 2016,  
- alokace max. 300 tis. Kč/město s památkou UNESCO. 

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských a 
kulturních aktivit obcí Kraje Vysočina souvisejících s oslavami či připomenutím významných výročí 
obcí 

- Zaměřené na podporu a rozvoj kulturních tradic upevňujících historické povědomí 
a sounáležitost obyvatel s místem jejich bydliště. Žadatelem o dotaci může být pouze 
obec.  

- Termín pro podání žádostí je do 15. 2. 2016,  

http://www.kr-vysocina.cz/pocinroku


Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 5 

- alokace 1 mil. Kč.  
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických informačních 
center v kraji Vysočina  

- Dotace poskytovaná turistickým informačním centrům na podporu zkvalitnění služeb.  
- Termín pro podání žádostí je od 1. 2.2016 do 15. 2. 2016,  
- alokace je 1,5 mil. Kč.  

 
2) Pravidla Rady Kraje Vysočina  

Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací v oblasti neprofesionálního umění  
- Zaměřené na podporu neprofesionálního umění. Dotace poskytována pořadatelům 

krajských postupových a národních přehlídek v oblasti neprofesionálního umění a dále 
účinkujícím z Kraje Vysočina při jejich účasti na národní přehlídce v jiném kraji.  

- Termín pro podání žádostí pro pořadatele postupových přehlídek je do 31. 1. 2016 a pro 
účinkující při jejich účasti na národní přehlídce v jiném kraji nejlépe 30 dnů před účastí na 
národní přehlídce,  

- alokace 400 tis. Kč. 
 

3) Grantové programy Fondu Vysočiny v roce 2016 
Památkově chráněná území 2016  

- je určen na podporu obnovy nepamátkových objektů na území památkových rezervací a zón  
- termín pro podání žádostí od 9. do 18. 3. 2016 
- Celková alokace je 1,6 mil. Kč. 

Regionální kultura 2016  
- je určen na podporu kulturních akcí v oblasti neprofesionálního umění, akce se konají 

v období od 1. 7. 2016 do 30. 6. 2017  
- předpokládaný termín vyhlášení 29. 3. 2016 
- Celková alokace je 1,8 mil. Kč. 

Edice Vysočiny 2016  
- je určen na podporu edičních počinů s vazbou na kulturu a historii.  
- Předpokládaný termín vyhlášení je 10. 5. 2016.  
- Celková alokace je 1,0 mil. Kč 

Lyžařské běžecké trasy 2016  
- Cílem již počtvrté vyhlašovaného programu je podpořit úpravu stop lyžařských běžeckých 

tras na území Kraje Vysočina za účelem zkvalitnění podmínek pro běžecké lyžování, rozšířit 
nabídku cestovního ruchu pro aktivní trávení volného času a zvýšit tak atraktivitu Kraje 
Vysočina pro vyznavače zimních sportů. Cílem je dále vytvořit kvalitně značenou síť 
lyžařských běžeckých tras dle tradičního systému značení v ČR.  

- předpokládaný termín vyhlášení květen 2016 
- Celková alokace je 1,0 mil. Kč. 

Cyklodoprava a cykloturistika 2016  
- Cílem grantového programu rozděleného do dvou podprogramů je podpora rozvoje 

doprovodné infrastruktury cestovního ruchu zaměřené na rozvoj cykloturistiky a podpora 
projektové přípravy a tím zvýšení absorpční kapacity v oblasti budování cyklistických 
stezek.  

- Vyhlášen zastupitelstvem kraje 2. února 2016 
- Celková alokace je 1,5 mil. Kč. 

Bližší informace k vyhlášeným grantovým programům lze nalézt na internetovém odkazu www.kr-
vysocina.cz/edotace. 
 
 
5. Informace o aktuálním řešení prostor pro Krajskou knihovnu Vysočiny 
Ladislav Seidl podal informace, že od začátku roku 2015 proběhla jednání mezi zástupci kraje a 
města Havlíčkův Brod i dalšími subjekty. Bylo zvažováno a prověřováno několik variant umístění 
Krajské knihovny Vysočiny v Havlíčkově Brodě. Za nejvhodnější byl shledán záměr vybudování 
sídla Krajské knihovny Vysočiny jako novostavby v lokalitě „Ostrov“ v Havlíčkově Brodě. (podrobné 
informace z jednání ZK č. 7/2015, dle materiálu: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7094 . 

http://www.kr-vysocina.cz/edotace
http://www.kr-vysocina.cz/edotace
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7094
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7094


Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 6 

 
Probíhají diskuse k architektonické studii i možnostem financování (externí zdroje z IROP). 
 
Jaromír Kalina se dotázal na důvod volby varianty výstavby nové budovy. Ladislav Seidl reagoval, 
že budovy, o kterých bylo uvažováno, jsou ve vlastnictví státu nebo v soukromém vlastnictví, kdy 
vlastníci mají své záměry využití budov, nebo nemají odpovídající dispozice, dále jsou to finanční 
nároky při adaptacích budov, které by měly sloužit novému účelu, a dále zmínil, že významnou roli 
v lokalitě Ostrov mají parkovací místa, která jsou obyvatelé HB zvyklí využívat, a která zástupci 
města chtějí zachovat. 
 
 
9. Nominace na udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina 
Ladislav Seidl informoval, že dne 15. 12. 2015 byly zastupitelstvem kraje vyhlášeny „Zásady 
Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina“: 
http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7118  
 
OKPPCR dle výše uvedených Zásad obdrželo do konce ledna 2016 dva návrhy na udělení titulu 
„Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje Vysočina“ (oba nominovaní již obdrželi titul „Nositel tradice 
lidových řemesel“):  

- Drahomír Smejkal v oboru pilníkářství - ručně sekané rašple a pilníky; 
- Aleše Uherku v oboru tradiční kovářství – kovářská a truhlářská výroba. 

 
Přítomní členové souhlasili s návrhy na udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Kraje 
Vysočina“. 
 
Usnesení 02/01/2016/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
zapsat pana Drahomíra Smejkala a Aleše Uherku na seznam „Mistr tradiční rukodělné výroby 
Kraje Vysočina“. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Vysočina Tourism 
Tomáš Čihák informoval o činnosti Vysočina Tourism, dle podkladového materiálu „Zpráva 
o činnosti Vysočina Tourism, příspěvková organizace za rok 2015“. 
 

Naplňování priorit organizace v r. 2015: 
- spolupráce se subjekty v rámci regionu (podnikatelé, turistická informační centra, města a 

obce, VŠPJ….) 
- spolupráce s Českou centrálou cestovního ruchu – CzechTourism za účelem efektivní 

propagace Vysočiny 
- součinnost se zřizovatelem (strategické dokumenty, společné prezentační akce, podpora 

spolupráce s partnerskými regiony Kraje Vysočina) 
 
Projekty organizace: 

- Marketingové aktivity Kraje Vysočina v oblasti cestovního ruchu pro období 2014 – 2015 
(ROP 2.2, 2013 – 2015, plánované celk. náklady: 5 070 060 Kč, skutečné celk. náklady: 
2 532 482 Kč) 

o dokončení dvou produktů cestovního ruchu (Vysočina shůry; Židovské cesty po 
Vysočině) 

 
- Propagace turistické nabídky Kraje Vysočina v České republice v letech 2014 – 2015 (ROP 

2.2, 2013 – 2015, plánované celk. náklady: 8 345 000 Kč, skutečné celk. náklady: 6 506 
454 Kč) 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7118
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/index.php?akce=zastupitelstvo_materialy_detail&id=7118


Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 7 

o realizace veletrhů cestovního ruchu (REGIONTOUR Brno, HOLIDAY WORLD 
Praha) 

o roadshow „Poznejte Vysočinu všemi smysly“ – červen 2015: 
o mediální kampaň (tištěná reklama v tisku, on-line reklama, reklama v prostředcích 

veřejné dopravy) 
o pořízení animovaného propagačního spotu 

 
- Zkvalitnění on-line komunikace a zahraniční marketingové aktivity Kraje Vysočina (ROP 

2.2, 2013 – 2015, plánované celk. náklady: 5 584 700 Kč, skutečné celk. náklady: 
2 268 661 Kč) 

o realizace veletrhů cestovního ruchu v zahraničí (VAKANTIE Utrecht, 
FERIENMESSE Vídeň, ITF SLOVAKIATOUR Bratislava, REISEMARKT Drážďany, 
GLOB Katowice) 

o vylepšení on-line komunikace: 
o web Vysočina Convention Bureau (www.vysocinaconvention.cz ) 
o leták k produktu cestovního ruchu GASTRO – S chutí na Vysočinu 
o MICE trip (17. - 18. 6. 2015) – představení nabídky kongresového a incentivního 

cestovního ruchu na Vysočině 
 

- zajištění udržitelnosti projektů, které Vysočina Tourism, příspěvková organizace realizovala 
v předchozích letech. 

 
Partnerství organizace v projektech: 

- projekt „Vzdělávání pro udržitelný turismus a regionální rozvoj“ (OPVK 3.2, 2013 – 2015, 
celk. náklady: 1 674 089,60 Kč) 

- projekt „Propagace Zámku Třebíč“ (ROP 2.2, 2013 – 2015, celk. náklady: 4 500 000 Kč 
 
Spolupráce se školami: 

- spolupráce s VŠPJ 
o spoluorganizátor Mezinárodní konference na VŠPJ (Aktuální problémy cestovního 

ruchu "Cestovní ruch: vývoj - změny - perspektivy" – 25. - 26. 2. 2015) 
- spolupráce s hotelovými školami v Kraji Vysočina 

o spolupráce s Hotelovou školou Světlá a Obchodní akademií při veletrhu Regiontour 
v Brně 

 
Spolupráce se zřizovatelem (OKPPCR, OSH, ORR, OŽPZ, OŠMS, OSV) 

 
- pravidelná účast ředitele organizace na Komisi kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů 

Rady Kraje Vysočina 
- pravidelná účast ředitele organizace na Komisi kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rady Asociace krajů České republiky, resp. Pracovní skupině pro cestovní ruch této 
Komise 

 
Spolupráce s ostatními příspěvkovými organizacemi Kraje Vysočina na úseku kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu: 
 
Účasti Vysočina Tourism na veletrzích cestovního ruchu v roce 2015 (VAKANTIE Utrecht, 
FERIENMESSE Vídeň, REGIONTOUR Brno, ITF SLOVAKIATOUR Bratislava, REISEMARKT 
Drážďany, HOLIDAY WORLD Praha, GLOB Katowice; For Bikes, Praha). 
 
Vysočina Convention Bureau  
od 1. 1. 2014, součást sítě Czech Convention Bureau (realizace aktivit pro podporu konferenčního 
a seminárního cestovního ruchu na Vysočině s podporou Czech Convention Bureau ve výši 
300 tis. Kč); byly představeny hlavní aktivity realizované v r. 2015 + mark. plán pro r. 2016 
 
Další aktivity: 

- Křížem krážem Vysočinou na kole 2015 (8. ročník, 3. – 10. 7. 2015) – prezentace nabídky 
cykloturistiky na Vysočině 

http://www.vysocinaconvention.cz/


Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 8 

- Živé obrazy (výlety do historie) – netradiční kostýmované prohlídky na hradě Kámen (22. - 
23. 8. 2015) 

- aktivní účast Vysočina Tourism v rámci Asociace organizací cestovního ruchu 
- vydávání elektronických turistických novin Kraje Vysočina (zimní a letní) 
- spoluorganizace a partnerství při sportovně vzdělávací akci pro profesionály v oboru 

cestovního ruchu (Tourism X Games), Žďár nad Sázavou + Nové Město na Moravě, 4. 9. 
2015 

- prezentace turistické nabídky Vysočiny při významných akcích: 
 

Ocenění: 
- v rámci veletrhu Holiday World získala Vysočina 2. místo v kategorii o nejlepší propagační 

materiál za sadu materiálů Pro rodiny s dětmi, Pro mladé a aktivní, Pro seniory, Pro školní 
kolektivy, Pro osoby s handicapem, TOP 10 Vysočiny a Židovské cesty po Vysočině 

- v rámci veletrhu Holiday World získala Vysočina významná ocenění v anketě pro veřejnost 
„Kraj mého srdce 2014“, a to hned ve čtyřech ze sedmi vyhlašovaných kategorií:  

o 2. místo – pěší turistika  
o 3. místo – zimní dovolená  
o 3. místo – letní dovolená  
o 3. místo – cykloturistika 

- v rámci soutěže TourRegion Film jako součásti mezinárodního festivalu filmů s turistickou 
tematikou Tourfilm byl spot „Vysočina - místo setkávání" vytvořený v rámci aktivit Vysočina 
Convention Bureau na podporu kongresové a incentivní turistiky oceněn čestným 
uznáním v kategorii „Promo spot do 15 minut" 

- v rámci soutěže Tourfilm jako součásti mezinárodního festivalu filmů s turistickou tematikou 
se jeden ze spotů 6 dílné sady „Židovské cesty na Vysočině", konkrétně spot „Židovské 
památky", dostal do užší nominace v kategorii „Dokumenty do 30 min."; dokument Židovské 
památky byl jediným českým mezi pěti vybranými do užší nominace, ostatní byly zahraniční 

 
T. Čihák informoval o hlavních záměrech na r. 2016: 

- vydávání tiskoviny informativního i inzertního charakteru 
- zapojení do projektů přeshraniční spolupráce s Rakouskem 

 
V rámci aktivit připravovaných na r. 2016 členy Kkcrvv informoval o plánovaném projektu 
přeshraniční spolupráce s Rakouskem „Kultur- und Naturerbe der Grenzregion am Europäischen 
grünen Band entlang des Eisernen Vorhangs erfahren“ (prac. název „EuroVelo 13“). Hlavní aktivity 
projektu budou zaměřeny na zvyšování standardů služeb – příprava subjektů na certifikaci Cyklisté 
vítáni, tvorba nabídky pro cykloturisty (na území Vysočiny i společné), zapojení do tvorby příběhů 
oslovujících vyznavače cykloturistiky (vč. dálkové). Členové Kkcrvv obdrží zpracovaný materiál 
emailem a budou vyzváni k přijetí stanoviska pro radu kraje. 
Antonín Daněk poděkoval řediteli Vysočina Tourism za výbornou práci. 
 
 
7. Informace o prezentaci Kraje Vysočina na veletrhu RegionTour 
Tomáš Čihák informoval o průběhu veletrhu RegionTour 2016, který se konal 14. - 17. 1. 2016 
v Brně. Vysočina Tourism se účastnila prezentací Kraje Vysočina na stánku CzechTourism, a to 
z důvodu vysokých finančních nákladů za vlastní stánek pro vystavovatele. Vysočina Tourism zde 
prezentovala nové letáčky na propagaci nejvýznamnějších akcí na Vysočině v roce 2016. 
Veletržní účasti budou vyhodnoceny Vysočina Tourism do konce dubna 2016.   
 
Josef Dvořák se dotázal na důvody časté obměny pracovníků Vysočina Tourism. T. Čihák 
reagoval, že důvody k odchodu byly pracovní nabídky vedoucí ke kariérnímu růstu. 
 
 
8. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Ladislav Seidl podal informace ze zasedání RK a ZK (materiály předkládané odborem kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, které byly projednávány od 15. 12. 2015): podrobnější 
informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava . 
 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava


Číslo jednací: KUJI  14808/2016 SH Číslo stránky 9 

 
10. Diskuse, Různé 
Marie Kružíková informovala, že dne 18. 1. 2016 Vláda ČR svým usnesením schválila navýšení 
finančního objemu na projekt Národní oslavy 700. Výročí narození císaře Karla IV. (celková výše 
cca 71,4 mil. Kč). 
13. 1. 2016 Vláda ČR přijala usnesení k podpoře Koncepce účinnější péče o tradiční lidovou 
kulturu v ČR na období 2016-2020. 
 
Ladislav Seidl, na základě dotazu Jaromíra Kaliny, podal informace o ozvěnách Jihlavského MFDF 
v Bruselu. Na příštím jednání L. Seidl podá informace z MFDF Jihlava. 
 
Termín dalšího zasedání komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů č. 2/2016 je plánován 
na měsíc duben 2016. Datum bude upřesněn. 
 
 
11. Závěr 
Antonín Daněk poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Antonín Daněk 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 4. 2. 2016 


